Бондарский районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

                                                         Р Е Ш Е Н И Е

28 ноября 2018 года                                                                                           №31
с.Бондари

О принятии в первом чтении проекта решения Бондарского районного
Совета народных депутатов  «О бюджете Бондарского района на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»  и об основных характеристиках

бюджета Бондарского района на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов

Рассмотрев основные характеристики бюджета Бондарского района на
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов,

Бондарский районный Совет народных депутатов решил:

1.  Принять   в   первом   чтении   проект   решения   Бондарского
районного Совета народных депутатов  «О бюджете Бондарского района на
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

2.  Утвердить основные характеристики бюджета Бондарского района
на 2019 год:

2.1.  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Бондарского
района в сумме 167804,6 тыс. рублей, в том числе:

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 39346,0 тыс. рублей;
объем безвозмездных поступлений в сумме 128458,6 тыс. рублей;
объем  межбюджетных  трансфертов  из  других  бюджетов  бюджетной

системы Российской Федерации в сумме 128458,6 тыс. рублей, из них объем
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 37849,1 тыс. рублей;

2.2.  общий  объем  расходов  бюджета  Бондарского  района  в  сумме
168004,6 тыс. рублей;

2.3.  верхний предел муниципального внутреннего долга Бондарского
района  на  01  января  2020  года  в  сумме 3800,0  тыс.  рублей,  в  том  числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Бондарского района в
сумме 0,0 тыс. рублей;

2.4.  прогнозируемый дефицит бюджета Бондарского  района в  сумме
200,0 тыс. рублей.

3.  Утвердить основные характеристики бюджета Бондарского района
на 2020 год:

3.1.  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Бондарского
района в сумме 169815,6 тыс. рублей, в том числе:

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 41357,0 тыс. рублей;

объем безвозмездных поступлений в сумме 128458,6 тыс. рублей;
объем  межбюджетных  трансфертов  из  других  бюджетов  бюджетной

системы Российской Федерации в сумме 128458,6 тыс. рублей, из них объем
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 37849,1 тыс. рублей;

3.2.  общий  объем  расходов  бюджета  Бондарского  района  в  сумме
170015,6 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме
2185,2 тыс. рублей;

3.3.  верхний предел муниципального внутреннего долга Бондарского
района  на  01  января  2021  года  в  сумме 3800,0  тыс.  рублей,  в  том  числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Бондарского района в
сумме 0,0 тыс. рублей;

3.4.  прогнозируемый дефицит бюджета Бондарского  района в  сумме
200,0 тыс. рублей.

4.утвердить основные характеристики бюджета Бондарского района на
2021 год:

4.1.  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Бондарского
района в сумме 170080,7 тыс. рублей, в том числе:

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 41622,0 тыс. рублей;
объем безвозмездных поступлений в сумме 128458,7 тыс. рублей;
объем  межбюджетных  трансфертов  из  других  бюджетов  бюджетной

системы Российской Федерации в сумме 128458,7 тыс. рублей, из них объем
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 37849,1 тыс. рублей;

4.2.  общий  объем  расходов  бюджета  Бондарского  района  в  сумме
170280,7 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме
4383,6 тыс. рублей;

4.3.  верхний предел муниципального внутреннего долга Бондарского
района  на  01  января  2022  года  в  сумме 3800,0  тыс.  рублей,  в  том  числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Бондарского района в
сумме 0,0 тыс. рублей;

4.4.  прогнозируемый дефицит бюджета Бондарского  района в  сумме
200,0 тыс. рублей.

5.  Утвердить  нормативы  распределения  доходов  между  бюджетом
Бондарского  района  и  бюджетами сельских  поселений на  2019  год  и  на
плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 1 к настоящему
решению.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению  районного Совета народных депутатов (В.М.Мимикин).

7.  Опубликовать настоящее решение в газете  «Народная трибуна»,  а
так же   опубликовать (разместить) в сетевом издании «ТОП 68 Тамбовский
областной портал» (httр://www.top68.ru).

  8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Бондарского районного
Совета народных депутатов                                                      Ю.М.Долотов

2

3

	Р Е Ш Е Н И Е